# Index Rerum.

411

- Favere debemus maximopere. *Privil.* 29.  
num. 5. pag. 228.
- Animalia aratoria pro nullo regulariter debito  
capi, aut executioni subjici possunt. *Quæst.*  
13. num. 36. 132.
- Et quid si alia dibratoris bona non extent.  
*Ead. quæst.* 13. num. 37. 38. & 39. *ibid.*
- Antefactum successit in locum donationis  
propter nuptias. *Privil.* 145. num. 34. 316.
- Apices juris non attenduntur in materia piæ  
causæ. *Privil.* 160. num. 4. 325.
- Non sunt adhibendi in causis piis. *Privil.*  
68. num. 6. 254.
- Non attenduntur, ubi agatur de salute ani-  
mæ. *Id. privil.* 68. num. 6. *ibid.*
- Juris cessant pro exoneratione conscientiæ.  
*Privil.* 62. num. 9. 395.
- Juris repelluntur pro animæ salute. *Privil.*  
51. num. 4. 389.
- Unde leges subditorum animabus consulentes,  
sunt favorabiles. *Id. privil.* 51. num. 5.  
*ibid.*
- Appellare an liceat à tutoris datione, à sen-  
tentiae excusationem non admittente?  
*Quæst.* 3. num. 190. 37.
- Omnibus casibus & personis licet. *Quæst.*  
8. num. 366. 93.
- Convictis, confessisque exceptis. *Quæst.* 10.  
num. 61. 114.
- Debitori universitatis convicto, non vero  
confesso, an liceat? *Ead. qu.* 10. num. 62.  
*ibid.*
- An à sententia de residendo in Ecclesia con-  
cedatur. *Qu.* 8. n. 367. 93.
- Administratoribus, an & quando liceat? *Vi-  
de. Administrator.*
- Ab Episcopi sententia ad Rectorem, Præsi-  
demve Provinciæ, an fuerit aliquando per-  
missum? *Qu.* 9. num. 23. 101.
- Quid servetur hodie? *Ead. qu.* 9. num. 82.  
105.
- A Præside Provinciæ ad Præfectum, Quæ-  
storemve Sacri Palatii dabatur. *Ead. qu.*  
9. n. 75. *ibid.*
- A Senatu sacrove Auditorio non licet. *Ead.*  
*quæst.* 9. num. 76. *ibid.*
- An & quando à Præfectis Prætorio Galle-  
ciæ permisum sit? *Ead. qu.* 9. num. 79.  
*ibid.*
- Et an à Prorege ad Senatum? *Ead. qu.* 9.  
num. 81. *ibid.*
- Et an & quando à judicibus ordinariis ad  
alios quoque Ordinarios? *Ead. qu.* 9. num.  
83. *ibid.*
- A Decreto carcerationis fiendæ, concessum.  
*Qu.* 11. num. 8. 119.
- Etiam post decem dies, continui gravami-  
nis ratione. *Ead. qu.* 11. num. 9. *ibid.*
- Et à sententia exilii vel triremium. *Ead.*  
*qu.* 11. n. 10. *ibid.*
- Ab excommunicationis decreto, an liceat,  
ejusve appellatione suspendatur effectus?  
*Ead. qu.* 11. n. 47. 122.
- Appellatio interponi debet infra decem dies.  
*Privil.* 96. n. 1. & 2. 276.
- Non datur à Vicario ad Episcopum. *Pri-  
vil.* 50. n. 2. 242.
- Potest interponi per miserabiles personas post  
decem dies. *Privil.* 96. num. 4. 276.
- Amplia. *Id. priv.* 96. n. 5. *ibid.*
- Est provocatio de minori judice ad majo-  
rem. *Privil.* 61. num. 1. 249.
- Debet fieri gradatim. *Id. privil.* 61. nu. 2.  
pag. 249.
- Alias est nulla. *Id. privil.* 61. nu. 3. *ibid.*
- Non admittitur à tertia sententia. *Privil.*  
159. n. 1. 324.
- Etiam si sit interlocutoria. *Id. privil.* 159. n.  
2. 324. & 325.
- Maximè si habeat vim definitivæ. *Id. privil.*  
159. num. 3. 325.
- Debet fieri gradatim à Judice sacerdotali ad  
superiorem. *Privil.* 61. num. 8. 249.
- Extinguit pronunciatum. *Privil.* 18. num. 2.  
220.
- Appii filiæ facetum, & petulans pariter dic-  
tum. *Qu.* 1. num. 9. 10.
- Appolides, quæ dicantur? *Quæst.* 15. num.  
20. 143.
- Arbiter post susceptam causam eam cogitur  
terminare. *Qu.* 3. num. 285. 45.
- Argumentis opus non est, ubi clara extat dis-  
positio legis. *Qu.* 7. num. 12. 62.
- Argumentum ab speciali ad generalem casum  
non procedit. *Proœm.* n. 49. 6.
- A Fisco ad Ecclesiam, & è converso, an  
teneat? *Qu.* 8. num. 21. 71.
- De dote profana ad spirituale valet. *Ead.*  
*qu.* 8. n. 299. 90.
- Et de dote ad piam causam. *Ead. qu.* 8. n.  
300. *ibid.*
- Et de contractibus ad ultimas voluntates.  
*Ead. qu.* 8. n. 73. 75.
- Et de æquitate armatae militiae ad coelestis  
militiae æquitatem. *Qu.* 9. n. 25. 101.
- Et è converso. *Quæst.* 17. num. 12. 159.
- Ab æquiparatis ut procedat, omnimoda a-  
desse similitudo debet. *Qu.* 10. num. 23.  
112.
- De pupillis ad Universitatem, an & quando  
sustineatur? *Ead. qu.* 10. n. 23. *ibid.*
- Et an & quando à morte civili ad natura-  
lem. *Qu.* 16. n. 24. 25. & 28. 149. & 150.
- De pia causa ad libertatem, & è contra,  
valet. *Ead. qu.* 16. n. 42. 151.
- De militibus ad advocates. *Qu.* 17. num. 14.  
& 56. 160. & 163.
- De mutuo ad indebitum, an & qualiter  
procedat. *Qu.* 19. n. 20. 185.
- De Schalaribus ad milites, & è converso,  
tenet. *Qu.* 12. num. 26. 126.
- De legitima ad piam causam est validum.  
*Privil.* 3. num. 6. 206.
- Valet de alimentis ad piam causam. *Privil.*  
163. num. 19. 328.
- De majori ad minus non valet in dispensa-  
tionibus. *Privil.* 4. n. 20. 208.
- De dote ad piam causam valet. *Privil.* 22.  
n. 6. 223.
- Sic etiam de alimentis. *Id. privil.* 22. n. 8.  
*ibid.*
- De matrimonio carnali ad spirituale est vali-  
dum. *Privil.* 107. n. 2. 285.
- De filiis ad piam causam valet. *Privil.* 55.  
n. 11. 391.
- An valeat de legato ad donationem? *Privil.*  
4. n. 6. 349.
- De anima ad corpus non valet. *Privil.* 51.  
n. 6. 389.
- Arma contra se præbere nemo tenet. *Qu.*  
8. n. 156. 82.
- Tenetur Ecclesiæ aut Fisci favore. *Ead.*  
*qu.* 8. n. 157. *ibid.*
- Nobilibus & militibus in exequitione relin-  
qui

- qui debent. *Qu. 17. num. 190. & 191. & seq.* pag. 169.  
Membra militum esse dicuntur. *Ead. qu. 17. n. 35.*
- Ars medendi est interdicta Clericis, & ideo illam ediscere absque metu excommunicationis non possunt. *Privil. 87. n. 1.* 268.
- Articulo mortis constitutus quis dicatur? *Vide Mortis in articulo.*
- Ascribens in testamento sibi, & legis Corneliae poenam incurrit, & emolumentum perdit. *Quæst. 8. n. 334.* 91.
- Limitatus Ecclesiæ favore. *Ead. qu. 8. n. 335.* *ibid.*
- Assertioni miserabilium personarum eligentium forum se perhorrescere potentiam adversariorum statur. *Privil. 23. n. 5.* 368.
- Atrocitas criminis casui Curiæ locum facit. *Qu. 9. n. 43. 65. & 84. 103. 104. & 106.*  
Et an olim faceret. *Ead. quæst. 9. num. 88.* 106.
- Avaritia omnes tenentur. *Quæst. 14. n. 11.* 138.
- Et prodigalitas æque ad rei familiaris perditionem deducunt. *Qu. 19. n. 8.* 184.
- Omnium malorum mater & radix. *Proœm. n. 1.* 341.
- Avarus miser est. *Qu. 2. n. 14.* 13.
- Dicitur miserabilis. *Praelud. 8. nu. 6.* 201.
- Non gaudet miserabilium privilegiis, à n. 8. & in fine qu. 2. & qu. 20. n. 6. 13. & 186.
- Tormentum patitur in servando, vel amittendo, quod quærendo sustinet. *Qu. 14. n. 4.* 137.
- An & quando ab administratione debeat removeri? *Qu. 19. n. 8. 9. & 10.* 184.
- Auctor modernos tacitè mordet in casu vero. *Privil. 101. nu. 2.* 279.
- Plures edidit sui ingenii partus, qui fuerunt iterum impressi cum novis locupletationibus. *Proœm. n. 3.* 195.
- Impugnat Paris. conf. 16. *Privil. 71. n. 8.* 256.
- Recencet duas declarationes ad Sacr. Concil. Trid. Sess. 25. Cap. 4. *privil. 71. num. 20.* 257.
- Utitur distinctione, concordando diversas opiniones. *privil. 114. n. 12.* 296.
- Reprobat duos modernos qui errarunt. *privil. 73. nu. 9.* 259.
- Consultus limitavit votum Martæ 75. & quæst. 106. Thesaur. lib. 3. quæst. forens. *privil. 54. n. 3.* 244. & 245.
- Audientia Regiæ, quibus præcipue causis fuerint constitutæ? *Qu. 9. n. 19.* 100.
- In Castellana ditione, quæ Regii diplomatis usum habeant? *Ead. qu. 9. n. 78.* 105.
- Avia, pro nuptis alimentis expendens, an repetat? *Qu. 16. n. 85.* 153.
- Aurati equites. *Vide Equites.*
- Authentica habita, C. ne filius pro patre, in observantia non est. *Qu. 12. num. 29.* 126.
- Axioma juris quomodo intelligitur, quod potius credatur duobus testibus affirmantibus, quam mille negantibus? *Allegat. n. 65. & seqq.* 400. & 401.
- vil. 105. n. 9. pag. 283.
- Banniti damnati ad triremes, ad perpetuos carcères non possunt testari ad causas pias, etiam concessione judicis. *privil. 32. num. 7.* 375.
- Bannitus etsi alicujus constitutionis vigore impunè offendit possit, in carcere existens, offendit nequit. *Qu. 11. n. 48.* 122.
- Baro, habens merum & mixtum imperium, potest prohibere vasallo, ne in derogationem jurisdictionis vadat ad privilegia regia. *privil. 61. n. 4.* 249.
- Potest ponere collectam pro maritanda filia in primo matrimonio. *privil. 4. n. 11.* 207.
- Baroni remittitur vasallus in prima instantia condemnatus per tribunal superius. *privil. 97. n. 4.* 277.
- Bart. & alii dicunt quod legata facta pro incertis, & malè ablatis debent constare per testes, vel per instrumentum. *Privil. 23. n. 2.* 368.
- Beneficiatus, non ideo pauper dicitur, quod integrum & absolutum dominium in beneficii fructibus non habeat. *Qu. 9. num. 33.* 101.
- Non sic cum Ecclesia sua, sicut Episcopus cum Cathedrali contraxisse videtur. *Qu. 8. n. 14.* 70.
- In vita beneficij proventuum usufructuarius censetur; in morte ( generali recepta consuetudine ) aut de eis liberè disponit; aut intestatus, parentes, vel consanguineos successores habet. *Ead. qu. 8. n. 16.* *ibid.*  
Alia supple, *Verb. Clericus.*
- Beneficium pietatis & miserationis ratione concessum, per verba generalia non tollitur. *Proœm. n. 16.* 4.
- Invito non datur. *Quæst. 8. nu. 66.* 75.
- Ecclesiæ invitæ non solum datur, sed etiam alteri, si Ecclesiæ utilitatem respiciat. *Ead. qu. 8. nu. 67.* *ibid.*
- Quid sit? *Qu. 3. n. 114.* 33.
- Primum debet peti infra triginta dies. *Privil. 134. nu. 2.* 306.
- Secundum potest peti infra alios triginta dies si non adest publicatio. *Privil. 134. n. 3.* *ibid.*
- L. 2. C. de rescindenda vendit. an cessat in venditione cum pacto de retrovendendo. *Allegat. nu. 42.* 400.
- Datur propter officium, & cessante officio cessat beneficium. *Privil. 105. n. 4.* 282.
- Non percipit negligens officium. *Id. privil. 105. n. 5.* *ibid.*
- Concessum alicui miserationis gratia non tollitur per verba generalia. *Privil. 3. nu. 3.* 206.
- Beneplacitum morte extinguitur. *Privil. 131. nu. 1.* 305.
- Respiciens favorem miserabilium personarum, morte non expirat. *Privil. 131. n. 2.* *ibid.*
- Ita etiam est si respiciat publicum favorem. *Id. privil. 131. nu. 3.* 305. & 306.
- Bona fideicommissio alienari non possunt. *Privil. 64. n. 1.* 251.
- Fallit favore miserabilium personarum. *Id. privil. 64. n. 2.* *ibid.*
- Et favore dotis. *Id. privil. 64. n. 5.* 251. & 252.
- Ecclesiæ non possunt alienari absque assensu apostolico. *Privil. 130. n. 1.* 305.
- Hospit-

## B.

BAJULI terræ excusantur ab hospitio. pri-

# Index

Hospitalium non possunt alienari absque solemnitatibus Extravag. *Ambitiose. Id. privil.* 130.  
*n. 3.* pag. 286.  
 Confraternitatum non possunt alienari absque assensu apostolico, quando tendunt in alimoniam pauperum. *Id privil.* 130. *n. 4.* *ibid.*  
 Ecclesiæ inter & Laicalium confraternitatum nulla datur differentia, quoad probabilitatem alienationis. *Id. privil.* 130. *num. 5.* *ibid.*  
 Conductorum fiscalium sunt obligata fisco. *Privil.* 107. *n. 6.* *ibid.*  
 Tutoris sunt obligata pupillo. *Id. privil.* 107.  
*n. 4.* *ibid.*  
 Ecclesiarum sunt personarum miserabilium. *Privil.* 90. *n. 4.* 272.  
 Clericorum damnatorum de hæresi, ad quem spectent? *Qu. 8. n. 31.* 72.  
 Administratorum, an pro administratione tacitè obligata censeantur. *Ead. qu. 8. nu. 36.* 37. & 38. & *Prom. n. 61.* 72. & 6.  
 Quæ post testamentum patrimonio testantis accrevere, mobilium legato non continentur. *Ead. qu. 8. n. 158.* 82.  
 Nisi Ecclesiæ facto. *Ead. quest. 8. numer.* 159. *ibid.*  
 Universitatis, sine solemnitate ( minorum infistar ) alienari non possunt; & quæ ad id desideretur? *Qu. 10. n. 46.* 114.  
 Ecclesiæ, fideicommisso, vel restitutioni subjecta, pro captivorum redemptione alienari possunt. *Qu. 16. n. 52. remissive.* 151.  
 Captivi, eo etiam renuente, pro ipsius libertate, redemptioneque distrahere tertio licet. *Ead. qu. 16. n. 104. & 105.* 154.  
 Omnia in actione judicati debitori possunt auferri. *Quest. 17. n. 189.* 169.  
 Mariti, tacitè pro uxoris dote sunt obligata. *Qu. 8. num. 45.* 73.  
 Et tutorum & curatorum pro administratione. *Ead. qu. 8. n. 36.* 72.  
 Et quid aliorum. *Ead. qu. 8. n. 37.* *ibid.*  
 Minorum, curatore auctore, cumque judicis decreto, alienari possunt. *Qu. 5. n. 59.* 54.  
 Alia in id. *Verb. Alienatio.*  
 Inducta in prædium rusticum, vel urbanum, an tacitè pro pensione sint obligata? *Vide Res inducta.*  
 Fideicommisso subjecta ex causa dotis alienari possunt. *Privil. 58. n. 1.* 393.  
 Amplia. *Id. privil. 58. n. 2.* 393. & 394.  
 Quod procedit etiam instituta pia causa. *Id. privil. 58. n. 3.* 394.  
 In quibus est instituta pia causa non possunt pro dote dari. *Id. privil. 58. n. 4.* *ibid.*  
 Boni sæpè majoribus, ut virtus perficiatur, premuntur miseriis. *Qu. 2. n. 36.* 15.  
 Boves aratorii pro nullo regulariter debito capi, aut executioni subjici possunt. *Qu. 13. n. 36.* 132.  
 Quid si alia debitoris bona non extant? *Ead. qu. 13. n. 37. 38. & 39.* *ibid.*  
 Mactari, aut occidi olim sub gravibus poenis vetabantur, & quare? *Ead. qu. 13. n. 41.* 42. & 43. *ibid.*  
 Quidque apud nostrates. *Ead. qu. 13. num. 44.* *ibid.*

# C.

Cancellariæ quibus præcipue causis fuerint con-  
 Jo Mar. Novar. Tract. de Priv. Tom. II.

# Rerum.

413

- titutæ. *Qu. 9. n. 19.* pag. 100.  
 Canon sive canonica sanctio. *Vide Poena & verb. Solutio.*  
 Canones debent servari in causis miserabilium personarum, si leges variant ab ipsis. *Privil.* 79. *n. 1.* 263.  
 Canonica Episcopalis partio de Ecclesiæ doce defalcanda non est. *Quest. 8. numer.* 437. 96.  
 Capite damnati an olim hodie testamenti factionem habuerint, habeantque? *Qu. 17. nu. 135.* 167.  
 Et quid in milite. *Ead. qu. 17. n. 136.* *ibid.*  
 Centi qui, & quæ eorum natura & conditio. *Ead. qu. 17. n. 48. remissive.* 162.  
 Capitulum Regni, incipiens *Ladislaus*, declaratur. *Privil. 107. n. 9.* 286.  
 Captivi an constituere procuratorem possint? *Quest. 16. n. 30. & duobus seqq.* 150.  
 Quamvis testari nequeant, an mandatum, facultatem ve de suis bonis disponendi dare possint? *Ead. qu. 16. n. 32.* *ibid.*  
 Jus suum illæsum conservant, nec ullo tempore perit. *Ead. qu. 16. n. 40.* 151.  
 Libertatem adepti, quod postmodum ad rerum suarum recuperationem tempus habeant. *Ead. qu. 16. n. 41.* *ibid.*  
 Qui à captivitate evasere, pro redemptionis pecunia, aliave quavis causa, à gabellæ, seu pedagii exactione liberi existunt. *Ead. qu. 16. n. 120.* 155.  
 Qui officium publicum obtinebant consumptio ni obnoxium, possunt ( contrariis legibus non obstantibus ) illud renunciare. *Ead. qu. 16. n. 122.* *ibid.*  
 Christiani apud Saracenos Captivi, servi non sunt. *Vide Christiani.*  
 Alia supple verb. Servus.  
 Captivorum misera describitur conditio. *Qu. 16. n. 1.* 148.  
 Captivos multæ nationes cum deos placatos esse volebant, immolabant. *Ead. qu. 16. nu. 4.* *ibid.*  
 Captivus dicitur miserabilis. *Prælud. 8. num. 6.* 201.  
 Carcer est mala mansio & locus horribilis. *Qu. 11. n. 4.* 118.  
 Non ad poenam, sed ad custodiam inventus. *Ead. qu. 11. n. 13.* 119.  
 Poenam tamen, & maximam continet. *Ead. qu. 11. n. 14.* *ibid.*  
 Carcerari quilibet pro debito potest. *Qu. 17. n. 111. & 185.* 166. & 169.  
 Miles non potest. *Ead. qu. 17. n. 112. 113. & 186.* *ibid.*  
 Neque is qui non convenitur ultra id quod facere valet. *Ead. qu. 17. n. 115.* 166.  
 Pro debito ex delicto descendenti, vel quasi, in carcerem mitti potest, qui alias carcerari pro debito nequit. *Quest. 11. nu. 19. & seqq.* 120.  
 Pro debito civili non nisi pauper potest. *Ead. qu. 11. n. 24.* *ibid.*  
 Carceratam mulierem cornaliter cognoscens, meretricem licet qualiter puniatur? *Qu. 11. n. 50.* 122.  
 Carcerati possunt relaxari & cogi ad dandam fidejussionem de se repræsentando, feriis quibuscumque non obstantibus. *Privil. 52. n. 8.* 244.  
 Pauperibus æquiparantur. *Quest. 11. n. 30. & seq.* 121. *In*  
 P p

- In dubio sunt favendi & præsumendum pro eis.  
*Ead. qu. II. n. 33.* pag. 121.
- Carcerorum causa, proque eis relictum, etiamsi culpa sua in carcerem devenerint, pium dicitur, & in causæ piæ distributionem exequator datus in eos distribuere potest. *quæst. II. n. 29.* 121.
- Carceratus an miser sit, miserabiliumque privilegiis utatur? *Ead. quæst. II. per totam. 120.*
- Servitutis speciem refert. *Ead. qu. II. nu. I. ibid.*
- Non videtur, brevi tempore extitus in carcere. *Ead. qu. II. n. 28.* 121.
- Pauper, ab eo, qui illum in carcerem detrudi fecit, est alendus, & si ægrotet, & ejus curari sumptibus. *Ead. quæst. II. numer. 34. ibid.*
- Pauper ad expensas custodiæ non tenetur, nec pro eis retinetur in carcere. *Ead. qu. II. n. 35. ibid.*
- Et quid pro alimentis, quæ carceris custos in carcerati alimoniam præsttit. *Ead. qu. II. n. 35. remissivè. ibid.*
- Obligatione, quam in carcerantis favorem fecit, non adstringitur. *Ead. qu. II. n. 37. ibid.*
- Dicitur non solum in publicis vinculis detenus, sed in quolibet loco à judice designato, licet civitas sit. *Ead. qu. II. n. 40. ibid.*
- In uno loco existens, arctari non debet ad comparendum in alio. *Ead. qu. II. numer. 12. ibid.*
- Nec per procuratorem; sed sufficit per excusatorem impedimentum allegare, terminumque ad probationem petere. *Ead. qu. II. n. 43. ibid.*
- Restitutione dignus est. *Ead. qu. II. n. 46.* 122.
- Sub fide & securitate publica existit, eumque offendens, vel occidens, legis Juliae majestatis tenetur. *Ead. qu. II. n. 49. ibid.*
- Et quemadmodum in propria domo, in carcere tutus esse debet. *Ead. qu. II. n. 51. ibid.*
- Pro criminali causa, pro civili recommendari non potest. *Ead. qu. II. n. 51. ibid.*
- Et an pro civili debito captus, pro alio debito, vel delicto recommendari possit? *Ead. qu. II. n. 52. remissivè. ibid.*
- Injustè carceratus, tutè, fractis etiam carceribus effugere potest. *Ead. qu. II. numer. 53. ibid.*
- Nobilis, magnæque existimationis, an etiam in criminali causa sub fidejussoribus relaxari debeat? *Ead. qu. II. n. 54. ibid.*
- Interim quotidianas distributiones lucratur. *Ead. qu. II. n. 53. ibid.*
- An & quando in criminalibus sub fidejussoribus relaxatur? *Ead. qu. II. numer. 54. remissivè. ibid.*
- Condemnatus non nisi solvat, relaxatur. *Ead. qu. II. n. 59. ibid.*
- A sententia pecuniariæ condemnationis appellans, fidejussorem de repræsentando, condemnationemque solvendo offerens, an sit relaxandus. *Ead. quæst. II. numer. 60. & 61. ibid.*
- Dicitur miserabilis. *Prælud. 8. n. 6.* 201.
- Carcere effracto ad Ecclesiam fugiens, ejus gaudet immunitate. *Quæst. II. n. 62.* 122.
- Effracti carceris poenam vitat, ad Principem, superioremve competentem judicem se conferens. *Ead. qu. II. n. 63. ibid.*